ПРОТОКОЛ № 30

заседания диссертационного совета 6D.KOA-062

от « 12 » января 2026 года       г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 9 членов совета 9

Председатель совета: Из 9 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

25.04.2025 года № 168/шд, присутствует 9 членов совета, из них 8 докторов

наук и 1 кандидат наук по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других

предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,

воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Мирзокаримзода Олимджона Амрикарим

на тему «Совершенствование механизма цифровизации процессов

информационной безопасности (на примере сферы ЖКХ г. Душанбе)» на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.06.02 – Управление инновациями и цифровизация социально-

экономических процессов.

ВЫСТУПИЛИ:

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор экономических наук Комилов С.Дж. и члены

экспертной комиссии доктор экономических наук Султанов З.С. и доктор

экономических наук Хикматов У.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Мирзокаримзода Олимджона

Амрикарим на тему «Совершенствование механизма цифровизации процессов

информационной безопасности (на примере сферы ЖКХ г. Душанбе)» на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.06.02 – Управление инновациями и цифровизация социально-

экономических процессов.

2. Официальными оппонентами назначить:

⎯ Мирзоалиева Абдурашида Абдунабиевича - доктора экономических

наук, доцента кафедры менеджмента, маркетинга и экономики труда

Таджикского государственного университета коммерции;

⎯ Абдуеву Сурайё Зиёевну - кандидата экономических наук, доцента

кафедры государственного и местного управления Таджикского

национального университета.

3. В качестве ведущей организации назначить: Центр стратегических

исследований при Президенте Республики Таджикистан.

4. Днем защиты назначить: 13 марта 2026 года.

5. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайте РТСУ и ВАК при Президенте РТ.

6. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.

Результаты голосования: за - 9 человек, против – нет, воздержавшиеся –

нет. Принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета 6D.КОА-062,

д.э.н., профессор        С.Дж. Комилов

Ученый секретарь

диссертационного совета 6D.КОА-062,

к.э.н., доцент         И.Р. Раджабова

Подписи Комилова С.Дж. и Раджабовой И.Р. заверяю.

Начальник управления кадров

Росийско-Таджикского (Славянского)

университета        Исмаилова М.Н.